2019年5月吉日
一般社団法人 日本 QA 研究会
会員各位

一般社団法人 日本 QA 研究会
会長   平山 佳伸
委員長  海田 茂典（教育委員会）

教育講座「Auditing Skills Seminar」開催のご案内 （速報）

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、一般社団法人 日本 QA 研究会（以下、JSQA）教育委員会では、教育講座「Auditing Skills

Seminar」を下記要領にて開催する運びとなり、現在、本教育講座開催の準備を進めております。

本教育講座は、2015 年 3 月、2017 年 2 月に開催した教育講座の第 3 回目にあたり、講師には、

過去の講座と同様に RQA（英国 QA 団体）等でトレーニングコースの講師を務める Andrew Waddell

氏を招聘します。

本教育講座では、マネジメントシステム監査の国際規格（ISO 19011）をもとに、海外での監査を

想定した計画立案、監査実施、報告書作成のスキルを、グループワークなどを通して学ぶ教育講座

です。

つきましては、できるだけ多くの皆様にご参加いただけるよう、まずは日程等につきましてご案

内させて頂くことにいたしました。今後、受講申込みの準備が整いました折には、改めましてご案

内をさせていただきます。

なお、本教育講座につきましては、本会会員の皆様をはじめ、法人登録されている会社の非会員

の方もご受講可能です。多くの皆様の受講をお待ち申し上げております。

謹白

記

 開催日程及び定員

2020年2月17日（月）10:00～17:30（予定） 昼食休憩あり、定員50名

 会場：仙台国際センター（宮城県・仙台市） http://www.aobayama.jp/
＊本教育講座は、一般社団法人 日本 QA 研究会が主催する「第 6 回グローバル QA 会議（6th GQAC
https://www.jsqa.com/6thgqac2020/ ）2020 年 2 月 17 日～20 日」併せ、仙台国際センターにて開催を

予定しています。

 講師：

Dr. Andrew Waddell BARQA（現RQA）元会長

現在、TMQA（QAコンサルタント会社）ディレクター。

エディンバラ大学 医学部で教鞭をとった後、CRO Inveresk ResearchのQuality ＆ Training Head

を歴任。監査経験（30年以上）、BARQA、RQAでの教育指導（15年）。2010年にJSQA年会、

2011年に3rd GQACで講演。2015年3月、2017年2月にJSQAで教育セミナーを開催。

第6回グローバルQA会議（6th GQAC）の中でもご講演をされる予定です。

http://www.aobayama.jp/
https://www.jsqa.com/6thgqac2020/
http://www.tmqa.co.uk/staffDocs/AWW-abstract.pdf

＊本教育講座については講師によるレクチャーは英語で行われます。配付資料は英語となります。

なお、本教育講座には通訳はつきません。予めご了承ください。

 受講対象者：

① 本会会員（GLP 部会員、GCP 部会員、製造販売後部会）

 非会員（本会に登録された法人所属の方で、会員登録されていない方）

② ①以外の海外在住者（限定）

 受講料：

①本会会員・非会員 ：25,000 円（予定）

②海外在住者  ：35,000 円（予定）

＊配付資料代、昼食代含む。

＊6th GQAC への参加は、別途参加登録及び参加費が必要です。

 受講申込み：  ＊後日、ご案内いたします。

＊お振込み確認後、事前に資料を電子にてお送りいたします。

 本件問合わせ先：

一般社団法人日本QA研究会 事務局 E-mail: jimukyoku@jsqa.com

Tel：03-6435-2118 〒108-0073 東京都港区三田1-4-28 三田国際ビル6階

以上

mailto:jimukyoku@jsqa.com